

---

# ***TobiCo A/S***

## Årsrapport for 2011/12

---

CVR-nr. 25 99 06 92

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 18/3 2013

Kim Rune Brarup  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

TobiCo A/S  
Industrivej 13-15  
6900 Skjern

Telefon: 97 36 10 20  
Hjemmeside: [www.tobico.dk](http://www.tobico.dk)

CVR-nr.: 25 99 06 92  
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september  
Regnskabsår: 12. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

**Bestyrelse**

Lisbeth Sejersbøl Tobiasen, formand  
Jan Lønstrup Tobiasen

**Direktion**

Jan Lønstrup Tobiasen

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 40  
Postboks 160  
6900 Skjern  
Telefon 96 80 10 00  
Telefax 96 80 10 01  
[www.pwc.dk](http://www.pwc.dk)

**Pengeinstitut**

vestjyskBANK  
Bredgade 38  
6900 Skjern

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år omfattet import og salg af læsemaskiner, gravemaskiner, teleskoplæssere samt almindelig maskinhandel, primært indenfor landbrugsmaskiner.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2011/12 udviser et underskud på DKK 7.569.499, og selskabets balance pr. 30. september 2012 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.939.788.

Resultatet er klart utilfredsstillende og væsentlig forårsaget af store debitortab på grund af samhandelpartners konkurs.

Selskabet forventer klart forbedrede resultater i de kommende år, hvilket understøttes af budgettet for 2012/13.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2011/12 DKK	2010/11 DKK	2009/10 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-3.169.785</b>	<b>14.864.016</b>	<b>12.632.051</b>
Personaleomkostninger	2	-8.846.279	-9.529.161	-10.105.307
Afskrivninger materielle anlægsaktiver		-1.447.168	-1.518.690	-1.916.083
Andre driftsindtægter		8.000.000	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-5.463.232</b>	<b>3.816.165</b>	<b>610.661</b>
Finansielle indtægter	3	751.273	127.692	123.028
Finansielle omkostninger		-2.857.540	-3.171.504	-3.115.988
<b>Resultat før skat</b>		<b>-7.569.499</b>	<b>772.353</b>	<b>-2.382.299</b>
Skat af årets resultat	4	0	0	265.190
<b>Årets resultat</b>		<b>-7.569.499</b>	<b>772.353</b>	<b>-2.117.109</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0	0
Overført resultat		-7.569.499	772.353	-2.117.109
		<b>-7.569.499</b>	<b>772.353</b>	<b>-2.117.109</b>

## Balance 30. september

### Aktiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK	2010 DKK
Bygninger på lejet grund		552.384	601.661	650.938
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.314.270	4.606.375	5.498.635
Ombygning af lejede lokaler		36.457	56.669	84.631
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>3.903.111</b>	<b>5.264.705</b>	<b>6.234.204</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.903.111</b>	<b>5.264.705</b>	<b>6.234.204</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>29.246.797</b>	<b>37.010.405</b>	<b>40.409.916</b>
Tilgodehavender fra salg		5.401.240	7.863.649	6.292.157
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.060.123	1.751.408	777.871
Andre tilgodehavender		7.455	208.706	39.885
Udskudt skatteaktiv		0	0	0
Periodeafgrænsningsposter		0	238.645	294.639
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.468.818</b>	<b>10.062.408</b>	<b>7.404.552</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>132.384</b>	<b>103.748</b>	<b>80.580</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>40.847.999</b>	<b>47.176.561</b>	<b>47.895.048</b>
<b>Aktiver</b>		<b>44.751.110</b>	<b>52.441.266</b>	<b>54.129.252</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK	2010 DKK
Selskabskapital		650.000	650.000	650.000
Overført resultat		-2.589.788	4.979.711	4.207.358
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>-1.939.788</b>	<b>5.629.711</b>	<b>4.857.358</b>
Gæld til realkreditinstitutter		494.145	1.560.000	0
Kreditinstitutter		7.514.264	7.147.407	6.699.177
Leasingforpligtelser		1.081.671	1.844.990	2.305.535
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b>9.090.080</b>	<b>10.552.397</b>	<b>9.004.712</b>
Kreditinstitutter	7	32.271.926	29.942.618	29.165.217
Leasingforpligtelser	7	988.625	1.096.407	1.524.566
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.420.123	3.443.779	6.943.876
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		-20.570	61.133	200.705
Anden gæld		1.940.714	1.715.221	2.432.818
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>37.600.818</b>	<b>36.259.158</b>	<b>40.267.182</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>46.690.898</b>	<b>46.811.555</b>	<b>49.271.894</b>
<b>Passiver</b>		<b>44.751.110</b>	<b>52.441.266</b>	<b>54.129.252</b>
Going concern	1			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8			
Nærtstående parter og ejerforhold	9			

# Noter til årsrapporten

## 1 Going concern

Selskabet har tabt egenkapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Kapitalen forventes reetableret via fremtidig positiv indtjening.

Selskabet har i regnskabsåret præsteret et væsentligt underskud, som er begrundet i en general afmatning af markedet for salg af landbrugsmaskiner, hvorfor selskabets likviditetsmæssige situation er presset.

Det er af afgørende betydning for selskabets kapitalberedskab og mulighed for forsat drift, at selskabets indtjeningsevne forbedres i de kommende år, hvorfor der er igangsat en større effektiviseringsproces i selskabet. Forudsat at disse tiltag gennemføres tilfredsstillende, forventes et væsentligt forbedret resultat i 2012/13.

Selskabet er meget afhængig af en opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditter under forudsætningen af, at de nuværende budgetter m.v. kan opretholdes.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksomhed på de usikkerheder og risici der er forbundet med især indfrielsen af forventningerne på indtægtssiden.

	2011/12	2010/11	2009/10
	DKK	DKK	DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	8.658.327	9.255.205	9.905.921
Andre omkostninger til social sikring	-9.703	35.239	-2.147
Andre personaleomkostninger	197.655	238.717	201.533
	<b>8.846.279</b>	<b>9.529.161</b>	<b>10.105.307</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>24</b>	<b>24</b>	<b>28</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

## 3 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	57.418	64.237	37.673
Andre finansielle indtægter	693.855	63.455	85.355
	<b>751.273</b>	<b>127.692</b>	<b>123.028</b>

## Noter til årsrapporten

	2011/12	2010/11	2009/10
	DKK	DKK	DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	0	0	0
Årets udskudte skat	0	0	-260.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0	-5.190
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-265.190</b>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Bygninger på lejet grund	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Ombygning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	985.531	7.819.541	1.592.982
Tilgang i årets løb	0	41.379	0
Kostpris 30. september	985.531	7.860.920	1.592.982
Afskrivninger 1. oktober	383.870	3.213.166	1.536.313
Årets afskrivninger	49.277	1.333.484	20.212
Afskrivninger 30. september	433.147	4.546.650	1.556.525
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>552.384</b>	<b>3.314.270</b>	<b>36.457</b>
Heraf finansielle leasingaktiver	0	2.356.594	0

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	650.000	4.979.711	5.629.711
Årets resultat	0	-7.569.499	-7.569.499
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>650.000</b>	<b>-2.589.788</b>	<b>-1.939.788</b>

# Noter til årsrapporten

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2012 DKK	2011 DKK	2010 DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>			
Mellem 1 og 5 år	494.145	1.560.000	0
Langfristet del	494.145	1.560.000	0
Inden for 1 år	0	0	0
	<b>494.145</b>	<b>1.560.000</b>	
<b>Kreditinstitutter</b>			
Efter 5 år	0	2.846.037	6.507.857
Mellem 1 og 5 år	7.514.264	4.301.370	191.320
Langfristet del	7.514.264	7.147.407	6.699.177
Inden for 1 år	0	470.000	42.177
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	32.271.926	29.472.618	29.123.040
Kortfristet del	32.271.926	29.942.618	29.165.217
	<b>39.786.190</b>	<b>37.090.025</b>	<b>35.864.394</b>
<b>Leasingforpligtelser</b>			
Mellem 1 og 5 år	1.081.671	1.844.990	2.305.535
Langfristet del	1.081.671	1.844.990	2.305.535
Inden for 1 år	988.625	1.096.407	1.524.566
	<b>2.070.296</b>	<b>2.941.397</b>	<b>3.830.101</b>

# Noter til årsrapporten

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Lejekontrakter

Lejeforpligtelser	1.440.000	1.440.000	732.000
-------------------	-----------	-----------	---------

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Ejendommen Kirkehøjvej 42E, Hemmet, regnskabsmæssig værdi på varelageret	2.535.703	2.523.070	0
---	-----------	-----------	---

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for vestjyskBANK:

Ejerpantebrev DKK 1.000.000 i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	552.384	601.661	650.938
--	---------	---------	---------

Ejerpantebrev DKK 2.000.000 i ejendom med en regnskabsmæssig værdi på varelageret	2.535.703	7.097.512	10.877.800
--	-----------	-----------	------------

Ejerpantebrev DKK 500.000 i ejendom med en regnskabsmæssig værdi på varelageret	360.000	0	0
--	---------	---	---

Virksomhedspant DKK 35.000.000 i materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender med en regnskabsmæssig værdi på	45.523.683	48.534.265	50.737.984
--	------------	------------	------------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasinggæld:

Leasingaktiver med en regnskabsmæssig værdi på	3.061.594	3.803.253	3.310.688
--	-----------	-----------	-----------

### Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for bankgæld i Tobico Ejendomme ApS. Forpligtelsen udgjorde pr. 30. september DKK 10.820.263.

Selskabets øvrige garantiforpligtelser udgjorde pr. 30. september DKK 1.818.030.

# Noter til årsrapporten

## 9 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

TobiCo Holding ApS, Skjern, ejerandel 100%
